
April 9, 1979 

April 11, 1979 

SENATE JOINT RESOLUTION 39 

IN THE SENATE 

Introduced and referred to 
Committee on Taxation. 

Committee recommend bill, do 
not pass, as amended. (Minority 
recommend bill, do pass, as 
amended--failed). 
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~~~ JOINT RESOLUTION NO. ~ 
INTRODUCED BY • $"'.,. c • ...-( _ u--

By request of the Senate Taxation Committee 

A JOINT RESOLUTION OF THE SENATE AND THE HOUSE OF 

REPRESENTATIVES OF THE STATE OF MONTANA DIRECTING THE 

DEPARTMENT OF REVENUE TO REVIEW ITS AONINISTRATIVE RULES 

REGARDING THE APPRAISAL OF MOTOR VEHICLES FOR PROPERTY TAX 

PURPOSES. 

WHEREAS• the Departaent of Revenue is currently using 

the •high book value• shown In national sales guides In 

12 valuing •otor vehicles for property tax purposes; and 

13 WHEREASo the •high book value• is not appropriate in 

l~ determining the value of •otor vehicles o~ned by a taxpayer 

l'> since it contains sales reconditioning costs and dealer 

16 profit •argins; and 

17 WHEREAS, use of the •high book value• increases the tax 

18 on older vehicles because the reconditioning and aarkup 

19 costs are higher on this type of vehicle; and 

20 WHEREAS, the owners of older vehicles are often elderly 

21 and low-income persons who are least able to pay high 

22 property taxes; and 

23 WHEREAS, the values shown in national sales guides do 

2~ not always reflect the authentic value of •otor vehicles. 
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NDWo THEREFORE• BE IT RESOLVED BY THE SENATE AND THE HOUSE 

OF REPRESENTATIVES OF THE STATE OF MONTANA: 

That the Oepart.ent of Revenue Is directed to review 

its ad•inistratlve rules regarding the appraisal of •otor 

vehicles, Including carso pickups. truckso recreational 

vehicles. far• truckso and equlp .. nt including Industrial 

and •lnlng equlp•ent. snowaobileso .otorcycles. boatso 

airplanes. and other •otorlzed vehicles. and to use values 

that aore truly represent the value of •otor vehicles owned 

by a taxpayer than does the •high boOk value•. 

-End-

-2- c I '-- ... / \_..) .._; l\ J 

I N T R 0 D U C E D B I L L 


